

Aanbesteding: Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Purmerend
Referentie: INCS70034

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7 model concerngarantie

Vraag:

Op pagina 18 van de Aanbestedingsleidraad staat het volgende: “De inschrijver dient, indien van toepassing, een verklaring af te geven van de moedermaatschappij/holding van de inschrijver dat deze zich in geval van gunning van de opdracht garant stelt voor [de juiste en tijdige nakoming van de verplichtingen] van inschrijver in verband met de opdracht.”. In welke situatie dient deze verklaring te worden afgegeven door inschrijver? Kunnen we aannemen dat dit geldt voor ondernemingen die in concernverband opereren, en niet voor losse Holding B.V.’s in handen zijn van een enkele ondernemer en die slechts als pensioenvoorziening van de ondernemer fungeren?

Antwoord:

Uw aanname dat de holdingverklaring geldt voor ondernemingen die in concernverband opereren is correct. Het geldt dus niet voor losse holding B.V.'s die als pensioenvoorziening van de ondernemer fungeren.

Percelen: P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Technische bekwaamheid

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad onder 4.2.2 Technische bekwaamheid staat de eis dat inschrijver aantoonbare ervaring met de ontwikkeling van open source applicaties moet hebben. Het valt ons op dat hierbij geen specifieke eisen over de technologie zijn opgenomen. Is vereist dat inschrijver ten minste uitgebreide en aantoonbare ervaring heeft met de ontwikkeling in de in Atlas gebruikte programmeertalen Python en Javascript en bibliotheken Django, Django Rest Framework, Vue.js en OpenLayers?

Antwoord:

De vereiste ervaring bij de inschrijver bestaat minimaal uit de talen waarin

Atlas is opgebouwd.

Dat zijn dus: Python , Javascript en bibliotheken Django, Django Rest Framework, Vue.js en OpenLayers.

Percelen: P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

ISO 27001

Vraag:

De Aanbestedingsleidraad en Bijlage 1 lijken een tegenstrijdigheid te bevatten over het moment waarop moet worden voldaan aan de eis omtrent ISO 27001 certificering. Uitgaande van de Aanbestedingsleidraad dient “op het moment van inschrijving” aan deze eis te zijn voldaan, terwijl dit volgens Bijlage 1 onder 8.4 “bij gunning” vereist is. Welk moment bedoelt de gemeente?

Antwoord:

Dat is in principe bij voorlopige gunning. Leverancier dient voor de gunning ISO 27001 gecertificeerd te zijn waarbij het certificaat met VVT voor de gunning wordt overhandigd.

Percelen: P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

ISO 27001

Vraag:

Op pagina 21 en 22 van de Aanbestedingsleidraad wordt de ISO 27001 norm voor informatiebeveiliging behandeld. Onder a) staat dat inschrijver kan aantonen aan deze eis te voldoen middels een NEN/ISO 27001: 2021 certificaat. In Bijlage 1 onder ICT 8.4 wordt echter gesproken over “ISO 27001:2017 of vergelijkbaar.” Bedoelt de gemeente in het algemeen een geldig en actueel ISO 27001 certificaat als eis te stellen, of wil de gemeente een specifieke versie van de ISO 27001 norm (zoals ISO 27001:2013, ISO 27001:2017 of ISO 27001:2022) eisen?

Antwoord:

Opdrachtgever stelt geen eis ten aanzien van het versienummer dus zowel

2013, 2017 als 2022 worden akkoord bevonden.

Percelen: P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
ISO 27001

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad staat meerdere keren de term ISO 27001:2021 vermeld. Mogen wij aannemen dat de gemeente hiermee ISO 27001:2022 bedoelt?

Antwoord:

Wij bedoelen ISO 27001. Wij eisen geen specifieke versie.

Percelen: P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Migratie en hosting

Vraag:

Op pagina 6 van de Aanbestedingsleidraad staat onder het kopje Migratie en hosting het volgende: “Om op de gewenste situatie voor te sorteren is het migreren van de Datalab applicaties naar MS Azure onderdeel van deze opdracht. In eerste instantie onder contract van inschrijver en op termijn overzetten naar het gemeentelijk contract.”

Begrijpen wij goed dat er mogelijk sprake zal zijn van twee migraties, namelijk ten eerste de migratie van de huidige dedicated cloud hosting omgeving naar Azure contract van inschrijver (initiële implementatie) en ten tweede in een latere fase mogelijk de migratie van Azure contract van inschrijver naar gemeentelijk Azure contract? Zo ja, dienen wij de kosten van de tweede migratie ook op te nemen in de implementatiekosten in het prijzenblad?

Antwoord:

In feite is er altijd sprake van twee migraties, namelijk, de implementatie en de exit. Voor de exit kan geen aparte factuur worden gestuurd, dit is onderdeel van de dienstverlening (en kunt u verdisconteren in de prijs voor

de implementatie, aangezien het eenmalige kosten zijn.)

De tweede migratie is naar verwachting de migratie van de opdrachtnemer naar het gemeentelijke azure contract, maar ook als dit niet het geval is, geldt dat deze opdracht aanbestedingsplichtig is, en dat anders aan het einde van de looptijd de tweede migratie (exit) plaatsvindt naar een omgeving van de winnaar van de volgende aanbesteding aan het einde van de looptijd van de overeenkomst.

Percelen:	P1 Datalab beheer & onderhoud, ontwikkeling en hosting
Beantwoord op:	15 feb. 2024
Label:	Inhoud